
Návod na podání elekronické přihlášky ke studiu na AVU

Před vyplňováním e-přihlášky si pozorně prostuduje pokyny k přijímacímu řízení zde: 
https://avu.cz/stranka/prijimaci-rizeni-do-magisterskeho-nebo-navazujiciho-magister-
skeho-studia

1. Otevřete následující odkaz: https://stag-avu.zcu.cz/portal/studium/uchazec 

nebo přes webové stránky avu.cz : Studium/ Pro uchazeče a uchazečky/ e-přihláška.

2. Po kliknutí se otevře hlavní strana Portá-
lu IS/STAG. Nyní zvolte „Podat přihlášku“.

3. Vyberte požadovaný typ studia a pokra-
čujte kliknutím na modrou šipku.

5. Nyní věnujte pozornost vkládání povin-
ných příloh k e-přihlášce. Přílohy pojmenuj-
te tak, jako je určeno v pokynech- bez dia-
kritiky a vkládejte je ve správném formátu.
V případě, že podáváte přihlášku na dva 
obory, je nutné vložit soubory k oběma při-
hláškám!
Dále nezapomeňte zaškrtnout informova-
ný souhlas.

31.11.2023

4. Vložte váš platný email a klikněte na „po-
kračovat“ a dále na „Odeslat odkaz na při-
hlášení do emailu. 
Do vaše emailu obržíte odkaz na podá-
ní přihlášky. Rozliknutím odkazu budete 
automaticky přesměrování do Portálu IS/
STAG, kde pokračujte dalším vyplňováním. 
Viz. bod 5.

https://avu.cz/stranka/prijimaci-rizeni-do-magisterskeho-nebo-navazujiciho-magisterskeho-studia
https://avu.cz/stranka/prijimaci-rizeni-do-magisterskeho-nebo-navazujiciho-magisterskeho-studia
https://stag-avu.zcu.cz/portal/studium/uchazec


6. Z rolovací nabídky vyberte soubor, který 
chcete vložit. Dále klikněte na „vybrat sou-
bor“ a vyberte soubor z vašeho počítače. 

10. Zadejte vaše osobní udaje a klikněte na 
„Uložit“.

11. Vyplňte vaší adresu a opět klikněte na 
„Uložit“. V případě, že máte odlišnou adresu 
pro doručování pošty, zaklikněte volné pole 
a vyplňte ji.

12. Doplňte informace o vašem předchozím 
vzdělání a klikněte na „Uložit“.

7. Nyní klikněte na „Přiložit soubor“. Tímto 
způsobem pokračujte u vkládání všech pří-
loh. 
Pozn.: Soubory je možné vkládat postupně, 
a to v rozmezí 1.11.-30.11. K ukládání soubo-
rů je možné se později vrátit. Přihlášky bez 
požadovaných souborů uložených v termí-
nu nebudou akceptovány k přijímacímu ří-

8. Při správném vložení a uložení souboru 
k přihlášce se vám zobrazí zelená informa-
tivní hláška.

Po vložení potřebných souborů kliněte na 
„Dále“ a pokračujte dalším krokem vyplně-
ní přihlášky.



13. Zde vidíte závěrečné shrnutí vašich in-
formací. Pokud vše souhlasí, klikněte na                  
„ Podat přihlášku“.

14. Nyní máte možnost se ověřit pomocí 
Identity občana. Pokud ji máte, pokračujte 
kliknutím na „Přihlásit identitou občana“ a 
pokračujte v ověření. V opačném případě 
pokračujte kliknutím na „Pokračovat bez 
ověření identity“.

17.  V případě podání přihlášky na dva obo-
ry postupujte stejným způsobem způso-
bem od bodu 3. tohoto manuálu.

V případě podání dvou přihlášek nezapo-
meňte zvolit, který z ateliérů je pro vás prio-
ritní. Prioritu můžete dále měnit v přehledu 
vašich podaných přihlášek viz. bod 17.

jmeno příjmení
email@email.cz

123456789

16.  Info a platba - závěrečná zpráva o za-
registrování přihlášky a informace o platbě

POZOR - jako identifikátor platby slouží 
vaše rodné číslo. Viz. pokyny přjímacího ří-
zení. Jestliže podáváte dvě přihlášky, platí-
te pouze jednu!
Propsání platby může trvat až několik dní, 
neplaťte tedy opakovaně!
V případě chybně provedené platby kon-
taktujte studijní oddělení avu.

15. Z nabídky možností ověření vyberte typ,  
jakým se chcete ověřit a proveďte ověření 
identity.



Do přihlášky se kdykoliv dostanete přes odkaz, který vám byl zaslán na email, který jste 
uvedli. V případě smazání emailu stačí opakovaně zadat email, který jste zadávali a odkaz 
vám bude zaslán znovu.

Přihlášky, včetně povinných příloh, se podávají pouze v termínu od 1.11. - 30.11. Tzn. po půl-
noci z 30.11. na 1.12. již nelze přihlášku ani přílohy žádným způsobem dodat. Nekompletní 
přihlášky bez příloh či platby budou z přijímacího řízení vyřazeny.

V případě potíží se obraťte na: studijni@avu.cz

Děkujeme za zájem studovat na AVU a přejeme hodně štěstí v přijímacím řízení!

18. V přehledu přihlášek vidíte vámi podané 
přihlášky. Rolovací šipkou ve sloupci „Pri-
orita“ lze měnit prioritu ateliéru. Dále klik-
nutím na jedno z polí Možnosti lze přihláš-
ku upravit (donahrát některý ze souborů), 
smazat či zobrazit info.
POZOR: Univerzitní číslo, které vám bylo 
přiděleno při přijímacím řízení slouží jako 
vám přidělený identifikátor přijímacího ří-
zení. Tímto číslem označte domácí práce 
(viz. pokyny k přijímacímu řízení). Pod tím-
to číslem budou zveřejněny výsledky přijí-
macího řízení .

jmeno příjmení


